
Euroorbita – Konstelacja Demokracja  

Promowanie demokratycznych wartości wśród młodych ludzi to jeden z
celów rozpoczynającego się 7 listopada 2025 roku wydarzenia „Euroorbita
– Konstelacja Demokracja”.

Stowarzyszenie „Siła Młodych”, Samorząd Studencki UMK oraz Młodzieżowa Rada
Miasta Torunia są organizatorami trzydniowego wydarzenia „Euroorbita –
Konstelacja Demokracja” odbywającego się w Akademickim Centrum Kultury i Sztuki
„Od Nowa”.   Od Nowie oraz na Wydziale Prawa i Administracji UMK. 

- Parlamentaryzm w Polsce ma długą historię, ostatnie lata – użyję delikatnego
określenia – nie są najlepszym przykładem do naśladowania. Natomiast warto sięgać
do naszej historii, gdzie przykłady tego parlamentaryzmu godnego naśladowania
mamy. Życzę, aby to spotkanie było owocne, a jednocześnie, żeby było inspiracją do
poszukiwania najlepszych wzorców, abyście zawsze pamiętali, że w Sejmie, w
Senacie, tak naprawdę nie chodzi o władzę, ale o służbę Polkom i Polakom – mówił
Przewodniczący Rady Miasta Torunia, Łukasz Walkusz. - Myślę, że gdyby
każdy z parlamentarzystów codziennie rano stając w parlamencie, kierował się
dewizą, że tak naprawdę jego pracodawcami są Polki i Polacy, i ma służyć, jak
najlepiej potrafi, temu, aby Polska była bezpieczna, zasobna i jak najlepiej się
rozwijała – to w naszym kraju byłby znacznie lepiej. Raz jeszcze dziękuję za podjęcie
tej inicjatywy, serdecznie gratuluję i życzę wam dobrych obrad, ciekawych inspiracji,
przemyśleń – i obyśmy za kilka lat znaleźli was na kartach wyborczych do Rady
Miasta Torunia, do parlamentu.

- Mógłbym zacząć mówić teraz, że to żywa lekcja demokracji, ale to jest oczywiste.
Dla mnie dzisiejsze wydarzenie to jest pewien symbol. Działam w środowisku
młodzieżowym nie od dziś i często słyszę od dorosłych, że młodzi to są fajni, ale
leniwi, potrafią tylko narzekać. Pokazaliście, że to nieprawda – powiedział
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds. Młodzieży, Hubert
Maciejewski. - Jestem pod dużym wrażeniem przede wszystkim dlatego, że nie
osiedliście na laurach. Po dużym sukcesie Euroorbity nie zatrzymaliście się.  Mam
nadzieję, że kolejne wydarzenie będzie już nie na 250 osób, ale na 1000. Trzymam
kciuki i ponownie deklaruję wsparcie.  

https://torun.pl/pl/aktualnosc/euroorbita-konstelacja-demokracja


W wydarzeniu uczestniczą również m.in. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds.
Równości Michał Bomastyk, przedstawiciel Kolegium Dziekańskiego UMK dr Wojciech
Włoch, Wiceprzewodniczący Komisji ds. Współpracy Mikołaj Pliszka, prof. Joanna
Senyszyn, prezesi i członkowie Kół Naukowych, przedstawiciele organizacji
młodzieżowych oraz Młodzieżowej Rady Miasta Torunia.

Celem” Euroorbity – Konstelacja Demokracja”jest promowanie demokratycznych
wartości wśród młodych ludzi i zobrazowanie im podstawy działania polskiego
parlamentaryzmu i legislacji. W jego ramach zaplanowano m.in. symulowane obrady
polskiego Sejmu i Senatu, wybory na marszałków obu izb, formowanie się Rady
Ministrów, prace nad potencjalnymi uchwałami podczas posiedzeń izb i komisji, czy
głosowanie nad nimi.
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